Муниципальное общеобразовательное учреждение
Прозоровская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 11

От 17.03.2020 г

«О режиме свободного посещения

образовательной организации»

На основании  приказа Департамента образования Ярославской области от 16.03.2020 г  № 97/01-04 «Об организации образовательной деятельности в учреждениях, функционально подчиненных Департаменту образования Ярославской области», Администрации Брейтовскогоприказа управления образования  муниципального района от 16.03. 2020 г № 40  «О режиме соблюдения посещения образовательных организаций», в в соответствии с письмом Департамента образования Ярославской области от 16.03.2020 г № 24-1952/20 «О режиме свободного посещения образовательных организаций», в целях предупреждения распространения заболеваний коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 17 марта 2020 г режим свободного посещения обучающимися и воспитанниками МОУ Прозоровской СОШ. Срок зависит от эпидемиологической ситуации и особых распоряжений органов власти.
2. Классным руководителям, воспитателям дошкольников довести информацию о переходе режим свободного посещения до родителей (законных представителей) с использованием электронного дневника и другим доступным способом.. Решение о непосещении ребенком образовательной  организации принимают родители. ВВ случае принятия решения о непосещении ребенком школы родители (законные представителеи) письменно (на бумажном носителе, с использованием электронной почты, электронного дневника, мессенджеров) уведомляют классного руководителя о периоде отсутствия ребенка в ОО. Освоение образовательных программ осуществляется обучающимися самостоятельно в полном объеме.

3. Классным руководителям, учителям предметникам организовать информировать детей, не посещающих школу об изучаемых темах, домашних заданий с использованием электронного дневника и других ресурсов.

4. Заместителю директора по УВР , Беляевой О.А., усилить контроль за профилактическими мерами в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по заболеваемости, своевременно информировать Управление образования администрации Брейтовского МР, осуществлять контроль за посещаемостью детей в учреждении, дополнительно информировать педагогов о мерах личной профилактики и своевременно отстранять от работы сотрудников с признаками заболевания.
5. Лощилиной Л.А., завхозу, усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся, взяв на особый контроль санитарно-противоэпидемиологических 9профилактических) мероприятий и принятие мер по проведению своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий с использованием разрешенных к применению в образовательных организациях дезинфекционных средств, создав необходимый их запас.

6. Ерошиной Е.А., ответственной за ведение школьного сайта разместить информацию на сайте.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

               Директор:                           /Карпушина И.А./